

**Lucrai de reparaie a zidurilor de
sprigin din incinta M.A.I., bd.
Stefan cel Mare 75**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Lucrari reparatie

Valoarea de deviz 83 669,11 lei

Intocmit in preiouri curente

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nr :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	280,224	52,00	14 571,65
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,256	52,00	2 197,31
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,34	52,00	433,68
4.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	12,5048	52,00	650,25
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,336	52,00	173,47
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	43,6128	52,00	2 267,87
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,9688	52,00	1 298,38
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,4062	52,00	6 625,12
		Total manopera				28 217,73

Materiale:

1.	1111	gura de scurgere d. 150 mm	buc	4,00	425,00	1 700,00
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	5,14	12,40	63,74
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8706	225,00	1 095,88
4.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	65,73	0,12	7,89
5.	2413217300010	Cleme	buc	3,825	8,00	30,60
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	4,872	34,50	168,08
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,68	28,40	473,71
8.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	25,02	0,24	6,00
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 615,18	1,77	2 858,87
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1023	2 640,00	270,07
11.	2664102100000	Mortar	m3	6,672	815,20	5 439,01
12.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,7673	0,00	0,00
13.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,7673	0,00	0,00
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,6688	0,00	0,00
15.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	19,7032	114,50	2 256,02
16.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	10,8455	18,00	195,22
17.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	32,865	34,50	1 133,84
18.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,0325	92,40	742,20
19.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,834	15,40	12,84
20.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,668	18,50	30,86
21.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,9859	36,40	35,89

22.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	168,468	28,30	4 767,64
23.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,9859	28,70	28,30
24.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,9125	68,50	131,01
25.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,9125	31,00	59,29
26.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,825	62,80	240,21
27.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,9125	48,50	92,76
28.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,9125	26,80	51,26
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,8278	10,00	68,27
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,56	5,00	27,80
Total materiale de constructii						21 987,26

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1624	45,00	7,31
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0789	24,50	26,43
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4973	30,00	74,92
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6693	44,80	74,79
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1676	45,00	52,54
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	3,13	445,00	1 392,85
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,3891	520,00	1 242,33
Total utilaje de constructii						2 871,17

Total:

Total	lei	53 076,16
Transportrea materialelor	5,00 %	1 099,36
Asigurarea medicala	24,00 %	6 772,26
Total	100,00 +	60 947,78
Cheltuieli de regie	10,00 %	6 094,78
Total	100,00 +	67 042,56
Beneficiu de deviz	4,00 %	2 681,70
Total	100,00 +	69 724,26
T.V.A.	20,00 %	13 944,85
Total	100,00 +	83 669,11

Total deviz:

83 669,11

Intocmit

(functioia, semnrtura)

()

Verificat

(functioia, semnrtura)

()